
Id: EE65436A-7AA0-4EE4-BFDA-F2D203F80A0A. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XVIII.132.2020 

RADY GMINY BRAŃSZCZYK 

z dnia 12 marca 2020 r. 

 

W SPRAWIE OKREŚLENIA SZCZEGÓŁOWEGO SPOSOBU I ZAKRESU ŚWIADCZENIA USŁUG 

W ZAKRESIE ODBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI 

NIERUCHOMOŚCI Z TERENU GMINY BRAŃSZCZYK, ZAGOSPODAROWANIA TYCH 

ODPADÓW, W ZAMIAN ZA UISZCZONĄ PRZEZ WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI OPŁATĘ 

ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.), art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.) Rada Gminy w Brańszczyku 

po zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora Sanitarnego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Określa się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości objętych gminnym 

systemem gospodarowania odpadami w ilościach podanych w § 1: 

1. Zabudowa jednorodzinna: 

1) odpady niesegregowane (zmieszane) oraz bioodpady stanowiące odpady komunalne – w okresie od 

początku kwietnia do końca października – nie mniej niż raz na 2 tygodnie, natomiast w pozostałym okresie 

– 1 raz na miesiąc, 

2) odpady segregowane – 1 raz w miesiącu, 

3) odpady biodegradowalne ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów – w okresie od początku kwietnia 

do końca października – nie mniej niż raz na 2 tygodnie, natomiast w pozostałym okresie – 1 raz na 

miesiąc, 

4) odpady wielkogabarytowe w tym zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz odpady budowlane 

i rozbiórkowe - 2 razy do roku. 

2. Zabudowa wielorodzinna: 

1) odpady niesegregowane (zmieszane) oraz bioodpady stanowiące odpady komunalne - w okresie od 

początku kwietnia do końca października – nie mniej niż raz na tydzień, natomiast w pozostałym okresie – 

1 raz na miesiąc 

2) odpady segregowane – 1 raz na miesiąc, 

3) odpady biodegradowalne, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów – w okresie od początku kwietnia 

do końca października – nie mniej niż 1 raz na tydzień, natomiast w pozostałym okresie – 1 raz na miesiąc, 



Id: EE65436A-7AA0-4EE4-BFDA-F2D203F80A0A. Podpisany Strona 2 

 

4) odpady wielkogabarytowe w tym zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz odpady budowlane 

i rozbiórkowe - 2 razy do roku. 

3. Terminy odbioru poszczególnych rodzajów odpadów będą corocznie podawane do wiadomości 

publicznej 

w sposób zwyczajowo przyjęty i na stronie internetowej Urzędu Gminy Brańszczyk – www.branszczyk.pl. 

4. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 

od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

właściciele nieruchomości mogą zgłosić reklamację: 

1) w siedzibie Urzędu Gminy w Brańszczyku, ul. Jana Pawła II 45, 

2) pod numerem telefonu (29) 59 29 334, 

3) na adres e-mail: sekretariat@branszczyk.pl. 

§ 2.  

1. Na terenie gminy ustanawia się punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych znajdujący się na 

terenie Zakładu Gospodarki Komunalnej, przy ulicy Bielińskiej 29 w Brańszczyku. 

2. W punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych odbierane będą od właścicieli nieruchomości 

objętych gminnym systemem gospodarowania odpadami, odpady gromadzone w sposób selektywny 

obejmujące przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych 

powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużyte baterie 

i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony 

oraz odpady budowlane i rozbiórkowe. 

3. W punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych odbierane będą również od właścicieli 

nieruchomości objętych gminnym systemem gospodarowania odpadami, selektywnie zebrane odpady – papier, 

szkło, plastik, metal oraz odpady biodegradowalne, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów 

w przypadku braku możliwości wystawienia ich przez właścicieli nieruchomości w terminie zgodnym 

z harmonogramem. 

4. Wprowadza się limit ilości odpadów przekazywanych w zakresie zużytych opon samochodów 

osobowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony z wyłączeniem opon przemysłowych tj. rolniczych 

i ciężarowych – w ilości 4 sztuk rocznie na 1 gospodarstwo domowe. 

§ 3.  

Określa się, że odpady niebezpieczne gromadzone selektywnie, obejmujące: przeterminowane leki, termometry 

rtęciowe oraz zużyte baterie odbierane będą w zorganizowanych przez gminę punktach zbiórki. 



Id: EE65436A-7AA0-4EE4-BFDA-F2D203F80A0A. Podpisany Strona 3 

 

§ 4.  

Traci moc uchwała Nr XXXI.157.2012 Rady Gminy Brańszczyk z dnia 21 grudnia 2012 roku w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brańszczyk. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2020 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.           

 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Ewa Beata Wielgolaska 



Id: EE65436A-7AA0-4EE4-BFDA-F2D203F80A0A. Podpisany Strona 4 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Uzasadnienie do uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy 

Brańszczyk, zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy 

Brańszczyk, zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynika z konieczności 

dostosowania jej do przepisów znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) oraz spójności z projektem uchwały w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Brańszczyk. 

Przedłożony projekt uchwały zgodnie z art. 6r ust 3b. ustawy o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach przewiduje zwiększenie częstotliwości odbierania od właścicieli 

nieruchomości bioodpadów stanowiących odpady komunalne, jeżeli nie są składowe w 

kompostownikach, należy usuwać z terenu nieruchomości w okresie od początku kwietnia do 

końca października – nie mniej niż 1 raz na 2 tygodnie, natomiast w pozostałym okresie – raz na 

miesiąc. Taka sama częstotliwość obowiązuje w przypadku pozostałości po segregacji 

(zmieszanych) odpadów komunalnych. 

Wprowadza się także limit ilości odpadów przekazywanych w zakresie zużytych opon 

samochodów osobowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony z wyłączeniem opon 

przemysłowych tj. rolniczych i ciężarowych – w ilości 4 sztuk rocznie na 1 gospodarstwo 

domowe. Ma to na celu ograniczenie możliwości oddawania opon przez warsztaty 

samochodowe czy działalności gospodarcze. 

Następną zmianą jest dodanie odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych 

powstałych w gospodarstwach domowych w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w 

formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu cukru we krwi, w szczególności igły i 

strzykawki, do odpadów przyjmowanych przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych. 

Art. 6r ust. 3d stanowi, że uchwała określa tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli 

nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorę 

odbierającego odpady komunalne lub przez prowadzącego Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych. Taki zapis został zawarty w § 1 ust. 4 omawianej uchwały. 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach, projekt regulaminu został przedłożony do zaopiniowania Państwowemu 



Id: EE65436A-7AA0-4EE4-BFDA-F2D203F80A0A. Podpisany Strona 5 

 

Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Wyszkowie. Organ zaopiniował pozytywnie projekt 

omawianej uchwały. 

Biorąc pod uwagę powyższe, wnioskuje się o podjęcie w/w uchwały. 


